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Parametri valutazione attivita
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| parametri per la valutazione delle Scuole di Ciclismo
approvate dal C.F. del 22 febbraio 2022, su proposta del
Settore Giovanile si fondano su 4 macro parametri:

Numero iscritti
Numero manifestazioni organizzate
Composizione dello staff tecnico

Altri servizi messi a disposizione (oltre quelli minimi
previsti dal progetto Scuole di Ciclismo)



Parametri di conferma o chiusura della Scuola
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Oltre ai parametri per la valutazione di tali strutture sono stati
identificati altri quattro parametri che, se non soddisfatti, possono
comportare la sospensione o l'annullamento della qualifica di Scuola
di Ciclismo, in particolare:

1. Adesione al monitoraggio periodico

Partecipazione ai percorsi formativi e di aggiornamento promossi
dalla Scuola Tecnici

3. Partecipazione (almeno dello staff tecnico) a Bicimparo Kinder Joy
of Moving

4. Partecipazione a progetti scolastici federali (naturalmente in base
alle adesioni degli Istituti Scolastici su quel determinato territorio)



Numero iscritti
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N_' diversificati in base alla categoria di appartenenza degli iscritti, dando
D maggiore risalto alle categorie ID/C21, che incidono sulla capacita di
A2 C  inclusione della Scuola di Ciclismo e alle categorie PG/MPG proprio
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nell'ottica di spingere le Scuole di Ciclismo verso l'approccio al ciclismo.
Questi | punteggi assegnati:

1. 1D/C21 20 punti per tesserato iscritto
2. PG/MPG 15 punti per tesserato iscritto
3. Giovanissimi 10 punti per tesserato iscritto
4. Esordienti e Allievi 5 punti per tesserato iscritto



Numero manifestazioni organizzate
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In questo caso il punteggio e stato assegnato tenendo conto della
tipologia della manifestazioni organizzate, cercando di spingere molto su
quelle che esaltano le capacita tecniche dei partecipanti e che hanno forti
connotati di promozione, in particolare:

1. Bicimparo/Manifestazioni per le Scuole 80 punti
2. Giornate dei Brevetti 80 punti
3. Attivita promozionale 40 punti
4. Prove alternative 40 punti
b. Prove di resistenza 5 punti



Composizione dello staff tecnico
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Il parametro tiene conto sia del numero di componenti dello staff tecnico
che del livello di competenze relative all'aspetto didattico ed educativo
dei tecnici, dando particolare rilevanza al possesso del titolo di laurea In
scienze motorie o diploma ISEF:

1. Da 2 a 4 tecnici 20 punti
2. Da b a 7 tecnici 40 punti
3. Da 8 tecnici in poi 80 punti

4. Possesso della laurea in scienze motorie o diploma Isef 30 punti per
ogni tecnico con tale qualifica



Altri servizi
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In questo caso sono stati presi In considerazione tutti quel servizi
aggiuntivi che ciascuna Scuola di Ciclismo puo offrire ai propri iscritti e
alle famiglie, fermo restando i servizi minimi richiesti dal progetto, In
particolare:

e Presenza di una palestra 100 punti
e Presenza di una o piu aule didattiche 80 punti
e Presenza di piu impianti disponibili 50 punti
e Presenza di una foresteria 60 punti
e Servizio navetta per gli iscritti 60 punti

e Presenza di punti diristoro (ristorante, bar ecc...) 40 punti



Assegnazione livelli
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Sono stati definiti 4 diversi livelli di qualificazione, in particolare:

1. Livello Base

2. Livello Medio

3. Livello Alto

4. Livello Top

da 200 a 490 punti.

da 500 a 780 punti

da 800 a 995 punti

con un punteggio superiore a 1.000



Scuole di Ciclismo livello 4 (Top Level)
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PUGLIA
VENETO
TOSCANA

VALLE D'AOSTA

FRIULI V.G.
PIEMONTE
TOSCANA
TRENTO
EMILIA
MARCHE
SICILIA
LOMBARDIA
PUGLIA
VENETO
SICILIA
VENETO

Franco Ballerini (Bike park Nessuno Escluso)

Team BMX Verona
Scuola Ciclismo Arezzo
GS LUPI V.D.A.

A.d.P Academy
Scuola di Ciclismo Passatore
Pedale Senese
Oltrefersina MTB
After Skull
Pedale Chiaravallese
Asd Racing Team Agrigento
Velo' MTB Bike School
ASD Ludobike Racing Team
Bike Park Barbieri
ASD SIRACUSA ACADEMY CYCLING

Bmx Creazzo

3490
2130
2090
1995
1925
1585
1560
1465
1445
1425
1340
1290
1275
1270
1250
1250



Scuole di Ciclismo livello 4 (Top Level)
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LOMBARDIA
LOMBARDIA
SARDEGNA
LOMBARDIA
LOMBARDIA
EMILIA
VENETO
MARCHE
PIEMONTE
SICILIA
PIEMONTE
VENETO
LOMBARDIA
ABRUZZO
PUGLIA

Le Marmotte Loreto
SportEven Cycling Group ASD
Veloclub Sarroch
Polisportiva Bolgare
Scuola MTB Ghisalba -
101% OFF ROAD
Scuola di ciclismo fuoristrada Panther Boys
Asd Quintabikers
World on Bike Free Time
Team Bike Siracusa
Team Cicloteca Val Ceronda e Casternone
Team BMX Libertas Lupatotina
Unione Ciclistica Costamasnaga Asd
Scuola di Ciclismo Moreno Di Biase

Gaetano Cavallaro

1235
1235
1220
1200
1165
1155
1140
1105
1075
1075
1055
1050
1035
1025
1015



Scuole di Ciclismo livello 3 (Alto livello)
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SICILIA

SICILIA

SICILIA
SICILIA
LOMBARDIA

VENETO

BASILICATA

LOMBARDIA

SARDEGNA

LOMBARDIA

PIEMONTE

ABRUZZO

SICILIA

MARCHE

NAG Parco Bike Ficuzza
Cycling School 1275

Catania Bike School
NonSoloBike

Caravaggio Offroad
LUIGINO BIKE SCHOOL
RE-CYCLING BERNALDA
Citta di Cremona
ALGHERO BIKE SCHOOL
Audace Sportiva Besnate
Asd Pedale Canellese
Prati di Tivo
Motyka Bike School

ASD Superbike Team

995

995

985

975

960

950

940

935

920

900

895

890

890

875



Scuole di Ciclismo livello 3 (Alto livello)
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TRENTO
LAZIO
SICILIA
LAZIO
LAZIO
LAZIO
PIEMONTE
SARDEGNA
VENETO
TOSCANA
ABRUZZO
EMILIA

L’ARCOBALENO C. TEAM Lapierre
Scuola di cliclismo Roma Foro Italico
Asd Team Open Race Caltanissetta
Tibur Bike School Team
ASD TIRRENO
MTB Formello
Freelangher
Nurri - Orroli Bike School
Scuola di Ciclismo su Pista "CIPRIANO CHEMELLO"
Scuola Ciclismo Olimpia Valdarnese
Pavind Bike Team

Happy Trail MTB

REGIONE DENOMINAZIONE

865
840
840
835
830
825
820
815
815
805
800
800



Scuole di Ciclismo livello 2 (Medio livello)
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SARDEGNA
PUGLIA
VENETO
LAZIO
PIEMONTE
LOMBARDIA
PUGLIA
ALTO ADIGE
LAZIO
MARCHE
MARCHE
SARDEGNA
TOSCANA
CAMPANIA
CAMPANIA

SCUOLA DI CICLISMO ANTONIO PUTZOLU
asd Team Fuorisoglia
SCUOLA DI CICLISMO Aquile team
ASD Mentana Ciclismo
ASD Racing Team Rive Rosse
Societa Ciclistica Mazzano
Kalos
Team BMX Alto Adige Sudtirol
Acido Lattico Bike School
Gruppo Ciclistico Matelica
Progetto Piceno - Primi Raggi
Donori bike school
Albergo Oliveto - Montallese
Scuola Ciclismo Flessofab

Federal Team Bike School

780
770
770
765
765
755
755
740
740
740
730
725
725
715
715



Scuole di Ciclismo livello 2 (Medio livello)
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LIGURIA
LOMBARDIA
TRENTO
UMBRIA
SARDEGNA
SICILIA
PUGLIA
SICILIA
UMBRIA
ALTO ADIGE
SICILIA
CAMPANIA
PIEMONTE
EMILIA
LOMBARDIA

ASD BICI CAMOGLI
MTB School Monticelli Bike -
Centro Bike Val di Sole
JUST BMX
Asd Bike and Fitness Tertenia
Etna Cycling School
TEAM GO FAST PUGLIA ARADEO
Etna Bike Academy
ASD Gubbio Mocaiana
Sunshine Racers Nals
SCUOLA DI CICLISMO BIKE & CO
The Little Blue Devils
Ossola Bike
Lugagnano Off Road

Gioca in Bici Ogli Po

705
705
695
685
680
680
675
670
670
665
660
655
645
625
620



Scuole di Ciclismo livello 2 (Medio livello)
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SARDEGNA
SICILIA
SICILIA

CAMPANIA

MARCHE
PUGLIA
PIEMONTE

CAMPANIA

LOMBARDIA
LOMBARDIA
TRENTO
LAZIO
MARCHE
SICILIA
UMBRIA

Gianmario Bellu e Marcellino Patteri (Siniscolese)
ASD Ciclistica Terme
Bike School Hykkara
ASD TEAM BIKE VESUVIO
Recanati Bike Team
Scuola Ciclismo Funny Bikers Vito Ditano

MTB Venaria Reale -

SCUOLA DI CICLISMO VELODROMO DI MARCIANISE "DAVIDE
REBELLIN

Il Branco
GIANGI'S TEAM FREE BIKE ERBUSCO
Ciclistica Dro
PACO TEAM
Mondo Bici Fermignano
ASD Team Bike 2000 - Bike Park Ulisse

Scuola Ciclismo Castello

610
610
600
590
590
590
585
570
565
565
560
555
555
555
555



Scuole di Ciclismo livello 2 (Medio livello)
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CAMPANIA
CAMPANIA
EMILIA
LOMBARDIA
FRIULI V.G.
ABRUZZO
LOMBARDIA
PIEMONTE
ABRUZZO
EMILIA
SARDEGNA
TOSCANA
SARDEGNA
FRIULI V.G.
CAMPANIA
PIEMONTE
SARDEGNA

Ischia Bike School
Scuola di Ciclismo AMICISUPERSKI
Cristian Castagna
Scuola Mountain Bike Matteo Fausti
APIGIALLONERE ACADEMY
Piccolo Tibet
Hot Rock
Team Frogs
Pedale Sulmonese
Dante Raimondi
Guido Saba (UC Guspini)
CICLISTICA MOBILIERI PONSACCO
CRAZY WHEELS - CYCLING ACADEMY
SC Fontanafredda
Bike School Napoli
ASD MAD WHEELS

Societa Ciclistica Terravona

REGIONE DENOMINAZIONE

545
540
540
540
530
525
525
525
520
520
520
520
515
510
500
500
500



Scuole di Ciclismo livello 1 (Livello base)
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ALTO ADIGE
LAZIO
PIEMONTE
MARCHE
SARDEGNA
SARDEGNA
LAZIO
MARCHE
VENETO
MARCHE
LAZIO
LAZIO
PUGLIA
LOMBARDIA
LOMBARDIA
LOMBARDIA

Scuola Ciclismo Valle di Casies
Pro Bike Cycling School

Angry School

TORMATIC-PEDALE SETTEMPEDANO

SC Fausto Coppi '72
Aldo Medda Serramanna
Lupi degli Aurunci
Polisportiva Morrovallese
ASD Lions D - Cavarzere
Pedale RossoBlu Picenum
ASD MC BIKE TRAINING
Bike School Fun Bike
Laerte Rocco Catucci
Zaina MTB Academy
MTB Novagli

Ugo Bernasconi

490
490
490
465
465
465
455
450
450
445
440
440
440
425
420
415



Scuole di Ciclismo livello 1 (Livello base)
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REGIONE DENOMINAZIONE

LAZIO
CAMPANIA
PUGLIA
LAZIO
UMBRIA
SICILIA
UMBRIA
SICILIA
UMBRIA
LAZIO
PUGLIA
VENETO
SARDEGNA
ALTO ADIGE
VALLE D'AOSTA
LOMBARDIA

Asd Leone Team
CILENTO BIKE SCHOOL
Scuola Ciclismo Tugliese -Vincenzo Nibali -
Etrusca Bike
Team Bike Miranda
Asd Madonie Bike
ALTOTEVERE BIKE KIDS
Bobike school

Rokketta Legend Bike Academy

Velo Sport Ferentino “Elio e Roberto Mastrosanti”

Team Amicinbici Losacco Bike
Verona MTB School
Ossidiana Bike
AS MERANO BIKE School
MTB SCHOOL LA THUILE

Club Ciclistico Cardanese

405
400
395
390
390
385
385
370
365
350
350
350
345
340
340
295



Scuole di Ciclismo livello 1 (Livello base)
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REGIONE DENOMINAZIONE

TRENTO
TRENTO
UMBRIA
LAZIO
MARCHE
MARCHE
SARDEGNA
LAZIO
CAMPANIA
TOSCANA
LOMBARDIA
FRIULI V.G.
BASILICATA
LAZIO
CAMPANIA

US Litegosa ASD
Fassa Bike
Cucco MTB School
My Fly Zone
Scuola Ciclismo Rapagnanese
ASD Club Corridonia
Arkitano MTB Club
Ciociaria Bike Academy
Movicoast - Ravello
Asd Vaiano Bike
GRUPPO NULLI # GUBER
Scuola Ciclismo Federico Carlet Team Isonzo
PIRATI DELLA LUCANIA BIKE
MTB & ENDURO Asd
BIKE LAB SCUOLA MTB CAMPANIA

295
295
295
255
250
250
250
245
240
230
225
210
205
205
200
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